
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 29  августа 2013 года            № 475 
 
О внесении изменений и дополнений  
в решение Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
от 21 февраля 2013 г. №418 
«О прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального имущества 
Рыбинского муниципального района на 2013 год» 
 
 

В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом РМР», утвержденным решением Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 23.06.2006г. №47, руководствуясь статьей 23 
Устава Рыбинского муниципального района  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 
1. Читать приложение к решению Муниципального Совета РМР от 21 февраля 

2013г. №418 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 
Рыбинского муниципального района на 2013 год» в редакции приложения к настоящему 
решению. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением решения возложить га постоянную комиссию по 

экономической политике и имущественным отношениям (председатель – Сеничев А.В.). 
 
 
 

Председатель Муниципального Совета                               Глава Рыбинского 
Рыбинского муниципального района                                   муниципального района 
 
                                                 М.А. Качков                                                             А.Н. Китаев 
 
 
 
 
 



 Приложение 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 29.08.2013 №  475. 
 
 

«Приложение  
к решению  Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 

от 21.02.2013 № 418. 
 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА РЫБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2013 ГОД 
 

1. Здание фельдшерско-акушерского пункта, расположенное по адресу: 
Ярославская область, Рыбинский район, Михайловский сельский округ, дер. Семенники, 
дом 16. 

Характеристика объекта: деревянное здание. Общая площадь 56 кв.м. Нуждается 
в ремонте. По назначению не используется. Находится в Казне. 

2. Нежилое здание, расположенное по адресу: Ярославская область, 
Рыбинский район, Ломовский сельский округ, пос. Лом, ул. Почтовая. 

3. Здание клуба (литер А), здание киноаппаратной (литер Б), здание котельной 
в разрушенном состоянии (литер В), расположенные по адресу Рыбинский район, 
Огарковский сельский округ, с. Милюшино. 

4. Характеристики объектов: Здание клуба (литер А) назначение – нежилое, 
одноэтажное, общая площадь 321,7 кв.м. Здание киноаппаратной (литер Б) назначение – 
нежилое, одноэтажное, общая площадь 12,7 кв.м. Здание котельной в разрушенном 
состоянии (литер В) назначение – нежилое, одноэтажное, общая площадь 21 кв.м. 
Объекты нуждаются в ремонте. По назначению не используются. 

Земельные участки - выкуп. 
Нормативная цена - минимальная цена, по которой возможно отчуждение 

муниципального имущества, определяемая в порядке, установленном Постановлением 
Правительства РФ от 14.02.2006 № 879 «Об утверждении Правил определения 
нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального 
имущества», устанавливается равной рыночной стоимости приватизируемого имущества, 
определяемой независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об оценочной деятельности. 

Предполагаемые сроки приватизации – продажа объектов муниципальной 
собственности будет производиться в течение 2013 года. 

Право муниципальной собственности на объекты, подлежащие приватизации, 
оформлено.». 

 


	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

